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En bebis hjälpte mig att förstå Gud
TEXT DANIEL CLAESSON, INFORMATÖR * FOTO GÖRAN OCH HANS GÖTHLIN

KRÖNIKA

Vet du hur det känns att se Guds kärlek 
tack vare en sex månader gammal bebis? 
Det vet jag, även om det tog mig fyra år 
att förstå det. Så låt oss backa fyra år till 
hösten 2012.

Jag var precis färdig med min högskoleutbildning och 
hade ännu inte lyckats hitta mitt första jobb. Av flera 
anledningar var detta en ganska jobbig tid i mitt liv. 
Men samtidigt en tid med så oerhört mycket kärlek.

En av mina allra närmaste vänner hade nyligen fått 
sitt andra barn, en dotter. Hon var mammaledig, så 
vi fick möjlighet att spendera mycket tid tillsammans. 
Det dröjde inte länge innan jag var barnvakt för  
hennes barn. Vanligtvis inte under några längre 
stunder, men ändå så pass länge och ofta att jag och 
hennes barn lärde känna varandra väldigt bra.

Ganska ofta var jag hemma hos denna fantastiska 
familj hela dagarna och långt in på kvällarna. Och 
inte sällan fick jag ta hand om den lilla flickan en 
stund när hennes mamma skulle lägga sin son.  
Flickan var också trött, fast hon brukade inte vilja 
sova. Men när jag hade burit henne i min famn och 
sakta gungat henne fram och tillbaka en stund valde 
hon ändå att ge in för tröttheten och somnade lugnt i 
min famn.

Den enorma tillit och trygghet som denna lilla nyfödda 
människa visade när hon vågade somna i min famn 
är faktiskt en väldigt bra bild av Guds kärlek till oss. 
Den gud som jag tror på finns alltid här med en stor, 
öppen, trygg och varm famn. Men i den oändliga kärlek 
som bara Gud kan ge finns inget tvång, vi måste inte 
in i denna famn. Vi är fria att säga ”nej tack” och gå 
åt ett annat håll. Men den dag vi kanske ändå känner 
att vi behöver omfamnas av en varm och oändligt  
älskande gud står hens famn alltid öppen, helt utan 
krav på motprestationer. Vi får alltid vila där, om vi vill.

Jag har inga egna barn, men jag tror ändå att jag 
förstår den kärlek som en förälder har till sina barn. 
Den enorma kärlek som gör att man, utan att tveka, 

skulle ge sitt liv för att ens barn ska kunna leva och 
må bra. Och det är precis vad Gud redan har gjort 
för oss. Han dog för våra synder, för att vi alla ska 
vara befriade från synden och kunna leva våra liv i  
glädje och trygghet.

När jag i dag ser tillbaka på hösten 2012 så känner 
jag inget annat än en stor glädje. En glädje över att 
ha varit med under de första månaderna av en liten 
flickas liv. En glädje över att hon såg mig som en 
trygg och säker människa. En glädje över att jag nu 
har börjat förstå hur oändligt stark Guds kärlek är 
mot mig, precis som alla andra människor. 

Allt tack vare en liten bebis som vågade somna i min 
famn för fyra år sedan.

Och nu när julen står för dörren är det snart dags att 
uppmärksamma en annan bebis. En pojke som föddes 
för över 2000 år sedan. Han som sedan skulle växa 
upp och dö för våra synder. Men har du koll på hur 
tiden för Jesu födelse faktiskt beskrivs i Bibeln? Det 
kan du läsa om i denna tidning, på sida 10 och 11.

Jag önskar er alla en rofylld adventstid och en  
välsignad jul och jag hoppas att det kan vara en tid 
för avkoppling och  
glädje. 

Och besök gärna 
någon av våra 
gudstjänster 
under julhelgen!
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Kyrkorådet informerar

Här informerar kyrkorådet om vad som händer i pastoratet. Ordförande Birgit Jahnson 
har ordet. Hör gärna av er till henne om ni har frågor. 

ORDFÖRANDE HAR ORDET

Äntligen har vi kommit en bit på väg
Som du säkert har sett och läst har vi nu äntligen 
vår kyrkoherde på plats, pastoratets första kvinnliga 
kyrkoherde. Hon heter Katia Postol och började sin 
tjänst den 3 oktober. Katia har nu också tagits emot 
av biskop Johan Dalman, så som seden bjuder, vid en 
vacker ceremoni i Överjärna kyrka den 18 oktober.

Vi har också anställt en barn- och ungdoms- 
kominister, Hampus Frid, som tillträdde sin tjänst 
den 31 oktober. Vi önskar båda varmt välkomna och 
lycka till i vårt pastorat.

Arbetet med att finna ytterligare en komminister, som 
i huvudsak skall ha sin tjänstgöring i Vårdinge  
församling, pågår nu för fullt.

Regelverk för begravningsverksamheten
Kyrkorådet har under sommaren och hösten arbetat 
fram ett nytt heltäckande regelverk för pastoratets 
begravningsverksamhet. Förslaget har varit ute på 
remiss i våra tre församlingsråd, till kyrkogårds-
förvaltningen och till vårt av länsstyrelsen utsedda 
begravningsombud. Efter remissrundan har sedan 
en sammanställning gjorts av Gunnar Karlsson och 
Sören Lekberg och förslaget har lagts fram till  
kyrkorådet för beslut under oktober månad. Det  
fullständiga reglementet kommer att finnas på  
expeditionen för utskrift.

En psykosocial kartläggning har gjorts
Organisationskonsult Maria Lindroth har efter inter-
vjuer med samtlig personal och med arbetsutskottets 
förtroendevalda gjort en sammanställning över vad 
vi bör prioritera i vårt framtida arbete i pastoratet. 
Under hösten kommer vi också att, tillsammans med 
Strängnäs stift, ordna utbildningar i styrelse- 
utveckling och samarbetsutveckling. Allt för att vi ska 
kunna förändra och utveckla vårt arbete i nya  
riktningar och tillsammans med våra många  
medlemmar finna nya vägar och nya verksamheter 
som kan föra oss alla närmare varandra.

RIA, pastoratet och Södertälje kommun
Som vi rapporterade i förra kyrkobladet arbetar vi 
intensivt med att ta fram ett nytt framtidskoncept för 

att vi tillsammans ska kunna nå så många som  
möjligt och få till gemensamma och ännu bättre  
verksamheter här pastoratet. Allt skall vara klart till 
den 1 januari 2017 och just nu väntar vi på ett klart 
besked från kommunen, så vi kan skriva och under-
teckna det slutliga avtalet. Allt ser ljust ut och vi hoppas 
kunna få lämna klart besked under december månad.

Swishkollekter i pastoratet
Sedan 1 januari 2016 föreligger ett nytt regelverk 
för kollekter i Svenska kyrkan. Det nya regelverket 
medger nya möjligheter att ge kollekt, t.ex. via Swish. 
Swish är en svensk betaltjänst-applikation i mobilen.

Kyrkorådet har beslutat att på försök under tiden 
2016-09-04 – 2017-08-27 testa kollektgivande via 
Swish och sedan utvärdera försöket. Naturligtvis 
kommer du som vill även fortsättningsvis att kunna 
lämna kontanter i kollekt i kollekthåvarna.

Budgetarbetet fortgår
I skrivande stund ligger budgeten för 2017 (och  
planer för 2018/2019) på kyrkorådets bord för en 
sista genomgång, innan den lämnas till kyrkofull- 
mäktige för beslut i november månad.

Varje budgetansvarig har tillsammans med kyrko-
kamrer och valt budgetutskott fått redogöra för 
hur äskade medel skall användas för att lyckas med 
utveckling och framtida satsningar i pastoratets  
verksamheter.

Församlingshemmets grund dräneras
Församlingshemmets grund ska undersökas  
ordentligt och dräneras, för att fukt utifrån inte ska 
kunna tränga in i huset. Grävningar kommer att ske 
under hösten, vilket innebär ett stort och tidskrävande 
arbete. Det kommer också att medföra kostnader, 
men det är viktigt att vi förvaltar våra egendomar 
med förstånd för att undvika ännu större kostnader i 
framtiden.

Stulen insamlingsbössa återfunnen
Den stulna insamlingsbössan vid ljusbäraren i Över-
järna kyrka har återfunnits. Bössan var uppbruten 
och pengarna borta. Bössan var till viss del skadad, 
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Kom och se årets julspel
Tomtens snickeri & Till Betlehem

Öppna förskolan

Vårteminen startar igen 
måndag 16 januari i Järna  
tisdag 17 januari i Mölnbo

Vi önskar alla
God jul och
Gott nytt år

Terminsavslutning  
för soppluncherna

Torsdag 1/12
i Överjärna församlingshem

Torsdag 8/12
i Postillan i Mölnbo

Julgröt, skinksmörgås, kaffe  
och saffransbulle för 30 kr.

Torsdag den 15 december kl 19.00,  
fredag den 16 december kl 14.00  

i Överjärna församlingshem 

Föreställningarna är kostnadsfria

Julspelet framförs av konfirmander och 
ungdomsledare, under ledning av  

Kerstin Jansson, Annelie Wagnefors  
och Cecilia Andersson

Efter föreställningarna finns fika  
till självkostnadspris

men har lämnats in för reparation. Den skall åter- 
placeras i kyrkan, men med kraftigare förankring för 
att undvika framtida stölder.

Ny e-postpolicy i pastoratet
Kyrkorådet har fastslagit en ny e-postpolicy för 
användandet av Svenska kyrkans gemensamma  
internetanslutning och e-postsystem i kyrkonätet.

Det är viktigt att alla användare inom pastoratet vet 
vad som gäller och vilken policy som var och en har 
att hålla sig till, så att lagar och regler följs.

Internetanvändningen ökar lavinartat i vårt samhälle 
i dag och Svenska kyrkan är inget undantag. Vi måste 
därför se till att inget otillåtet sker, utan att allt görs 
så säkert som möjligt.

∆
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VÅR NYA KYRKOHERDE

Katia Postol
Möt nya kyrkoherden
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– Jag var faktiskt lite nervös över att 
flytta till Järna. Jag har alltid bott 
i storstäder och är van vid tempot. 
Men redan efter att ha bott här i 
ett par veckor känner jag att det 
är mycket skönare och naturligare 
tempo här ute. Och det är helt  
fantastiskt att bo så nära naturen!

Katia är född i Sverige, men som 
liten bodde hon med sin familj 
i Mexiko. Katias pappa är från 
Colombia och fick jobb som 
teleingenjör i Mexiko. Där levde 
familjen ett välbärgat liv, de hade 
till exempel tillgång till hemhjälp. 
Intill familjen bodde en äldre kvinna 
som Katia tyckte mycket om.

– Vi kallade henne bara Señora och 
hon var som en mormor för mig. 
Hon pratade ofta om Gud och tog 
med mig på gudstjänster i katolska 
kyrkan. Jag ville spendera varje 
vaken minut tillsammans med  
henne. Hon gav mig en väldigt 
varm och kärleksfull gudsbild, 
som jag fortfarande bär med mig.

Annorlunda liv i Sverige
När hon var sju år flyttade Katia 
tillbaka till Sverige, tillsammans 
med sin mamma och sin lillasyster. 
Nu började ett liv som var helt 
annorlunda mot tiden i Mexiko. 
De flyttade till en förortslägenhet. 
Katias mamma fick börja jobba 
heltid och hon arbetade väldigt 
mycket. Katias vana att gå på 
gudstjänster försvann och snart 
blev Gud också mindre påtaglig i  
hennes liv. Som femtonåring valde 
Katia att inte konfirmera sig.

Men i tjugoårsåldern började 
Katia att hitta tillbaka till kyrkan 
igen, mycket tack vare sin kompis 
som då jobbade som pedagog i 
kyrkan. De började prata om Gud 
och om kyrkan och då väcktes 
Katias längtan att börja gå på  
gudstjänster igen.

Katia har alltid velat jobba med 
människor, men från början fanns 
ingen plan på att bli präst. Hon 
utbildade sig till undersköterska 
och mentalskötare, men inom  
vården saknade hon kontakten 
med människor. Det fanns aldrig 
tid för henne att sitta ner och  
prata med patienter och anhöriga 
som hon mötte i tjänsten.

Allting föll på plats
Efter att ha kompletterat sin 
gymnasieutbildning på Komvux 
funderade Katia på att utbilda sig 
till psykolog. Därefter tänkte hon 
bli gymnasielärare med inriktning 
mot religion, historia och filosofi. 
Hon påbörjade teologiska studier 
när hon var 27 år och det var då 
tankarna på att bli präst slutligen 
väcktes.

– Då insåg jag hur allting föll på 
plats. Flera av mina studiekamrater 
hade frågat varför jag inte läste till 
präst, men tanken hade inte slagit 
mig. Jag gick på samtal med Eva 
Brunne, som då var kyrkoherde 
i Sundbyberg. Efter de samtalen 
kändes prästyrket som helt rätt val.

Innan hon flyttade till Järna jobbade 
Katia i Brännkyrka församling i 
13 år. Hon började som barn- och 
familjepräst och blev snart ansvarig 
för församlingens barn- och 
familjeenhet. När församlingens 
kyrkoherde lämnade sin tjänst blev 
Katia tillförordnad kyrkoherde.

En dag kontaktades hon av Birgit 
Jahnson, kyrkorådets ordförande i 
Järna-Vårdinge pastorat. Hon ville 
att Katia skulle söka kyrkoherde-
tjänsten i Järna.

– Först var jag tveksam till om jag 
skulle vilja jobba i Järna. Men när 
jag träffade kyrkorådet och hörde 
deras önskan kände jag att detta 
skulle kunna vara rätt plats för mig.

VÅR NYA KYRKOHERDE

Katia tilltalades av kyrkorådets 
önskan om ett gudstjänstliv där 
man som besökare känner att 
man har upplevt något. Hon fick 
också se kriterierna för tjänsten, 
en punktlista med de anställdas 
önskemål om sin nya chef. Listan 
överensstämde nästan helt med 
hur Katia skulle beskriva sig själv.

Tankar och visioner
Vi pratar om Katias tankar och 
drömmar om pastoratet. Hon har 
stora visioner för verksamheten. I 
dag ser Katia att det bland annat 
saknas grupper för barn i många 
åldersgrupper och även öppna 
samtalsgrupper för vuxna.

Katia har också en dröm om att 
anordna församlingsläger, där  
församlingsbor och kyrkans 
anställda åker i väg tillsammans 
och möts över generationsgränserna. 
Sådana läger kan göra att fler får 
en första kontakt med kyrkan och 
den verksamhet som bedrivs här.

– Ett år anordnade vi ett stort  
församlingsläger i Brännkyrka. Och 
då sa många deltagare att lägret 
var helt fantastiskt. Vi såg hur nya 
relationer och kontaktnät skapades 
mellan människor i alla åldrar.

Hon menar att församlingslägret 
även kan ses som mission när  
personer som är aktiva i någon 
verksamhet får möta personer från 
en annan av församlingens grupper. 
Kanske tar de med sig en anhörig 
som inte har varit med i kyrkans 
verksamhet tidigare. Lägret blir 
då den personens första steg in i 
kyrkans verksamhet. Ett steg som 
annars kan kännas högt för någon 
som inte brukar gå till kyrkan.

Katia vill att församlingen ska 
vara en öppen mötesplats där alla 
kan dela sina livsfrågor. Hon vill 
ha ett samtalsklimat där det är 
tillåtet att tvivla, undersöka sin tro 
och ifrågasätta vad man tror. Hon 
vill att kyrkan ska vara en naturlig 
del av bygden, tillsammans med 
andra samhällsaktörer.

TEXT OCH FOTO DANIEL CLAESSON

Hon föddes i Sverige, men växte upp i Mexiko. I dag bor 
Katia i prästgården i Järna, tillsammans med sin man och 
deras två hundar. Hon är kyrkoherden som drömmer om 
att kyrkan ska vara en naturlig del av samhället.
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NYANSTÄLLD

Vår nya barn- och ungdomspräst
TEXT OCH FOTO DANIEL CLAESSON
Vi är glada att kunna välkomna Hampus Frid som vår 
nya komminister. Hampus kommer bland annat att 
jobba med vår barn- och ungdomsverksamhet.

Järna-Vårdinge pastorats nya barn- och ungdoms-
komminister heter Hampus Frid. Han började sin 
tjänst den 31 oktober. Hampus har tidigare arbetat 
i Brännkyrka församling, tillsammans med Katia 
Postol. Men först hade Hampus tänkt att han skulle 
arbeta som sjöbefäl.

– Jag har arbetat som sjöman, som motorman, och 
min plan var att bli sjöbefäl. Men när jag var 21 år 
väcktes min kyrkliga längtan.

Hampus hade precis fått ett starkt församlings- 
engagemang i domkyrkan i Kalmar. Men han visste 
ändå inte vad han skulle göra i livet. Då åkte Hampus 
till Ungern och jobbade på ett barnhem i ett halvår.

Väl hemma i Sverige igen gick Hampus i samtal med 
en präst och snart bestämde han sig för att det var 
just präst han skulle bli.

En friluftsmänniska
När han inte jobbar tycker Hampus mycket om att 
vara ute i naturen. Han gillar att segla, tälta, fiska och 
jaga. Hampus är utbildad jägare. Han har också varit 

en väldigt aktiv idrottsman. Rugby och amerikansk 
fotboll är två sporter som han verkligen gillar.

– Amerikansk fotboll är ett av mina största  
särintressen. Det är höjdpunkten varje höst. Men jag 
tycker även om att läsa och har alltid flera böcker på 
gång. Jag gillar bland annat skräcknoveller, men läser 
även teologiska böcker.

I dag bor Hampus i Tumba, tillsammans man sin  
fästmö Kim. Paret väntar sitt första barn, som ska 
födas runt första advent.

– Det känns både spännande och skrämmande. Men 
jag längtar verkligen efter att få träffa den lilla  
människan!

Hampus hoppas att familjen snart kommer hitta en 
bostad i Järna. Han känner sig väldigt väl mottagen 
här och berättar att han har haft flera positiva möten 
med församlingsbor. Och han ser fram emot nya jobbet.

– Jag ser fram emot att få vara med och driva, utveckla 
och förvalta barn- och ungdomsverksamheten här.

Hampus Frid
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TEXT DANIEL CLAESSON

Biskop Johan Dalman gästade Överjärna kyrka för att välkomna 
Katia Postol som ny kyrkoherde i Järna-Vårdinge  
pastorat. Vi passade på att ställa några frågor till honom.

Biskopens hälsning till alla församlingsbor
FYRA FRÅGOR TILL BISKOPEN

Hur har kvällen varit?
Laddad med förväntningar och 
starka känslor. Katias förvänt-
ningar på ett liv i gemenskap med 
församlingsborna. Församlingens 
förväntningar på sin nya efterläng-
tade herde. Och mina och stiftets 
förväntningar på att få glädjas 
över och välkomna Katia som en 
av stiftets många värdefulla med-
arbetare. Hurraropen hördes nog 
ända bort till stiftets yttersta kant!

Vad vill du hälsa församlingen?
Jag anar en väckelse, den kristna 
tron hörs över samhällsbruset. 
Människor bryr sig om insidan. 
Tänk och tala om din tro på ett 
enkelt, glatt och vardagligt sätt, så 
drar du ditt strå till stacken.  
Kyrkan är du och jag tillsammans.

Vad händer i Strängnäs  
stift under nästa år?
En av årets alla största händelser 
är att vi högtidlighåller att det är 
500 år sedan reformationen ägde 
rum. Överallt - i församlingar 
stiftet runt - planerar man olika 
aktiviteter.

Roligt är också att mitt herdabrev, 
alltså min bok till stiftets försam-
lingar, kommer strax före jul nu i 
december. Den hoppas jag många 
läser med behållning under året 
som kommer.

Och så har vi såklart ungdomar-
nas Life-läger på stiftsgården 
Stjärnholm i augusti. Jag gissar 
att de senaste årens dundersuccé 
håller i sig.

Men, oj, vad mycket mer som hän-
der - alla borde prenumerera på 
stiftets nyhetsbrev, så att ni håller 
er uppdaterade!

Hur kommer du att fira jul?
På jul och nyår blir det mycket 
kyrka och familj. Våra tre barn, 
Fredrik 27, Axel 25 och Hen-
rietta 22 kommer, i sällskap med 
svärmor, hem till biskopsgården 
och drömmer om att allt ska vara 
precis som det alltid varit.

Jag har julbönen i domkyrkan och 
kl 19 höjer vi våra glas för nära 
och kära, nu levande och de som 
inte längre är med oss. 

Sen går jag ut för att köpa kvälls-
tidningen och... ja, resten vet ni ju...

Välgörenhetskonsert till RIA
Lördagen den 11 februari kl 16.00  
i Järna församlingshem.

Välkommen till en insamlingskonsert för RIA, med 
sång av Ingmar Johánsson. Han har med sig sitt 
band som spelar kontrabas, piano och gitarr.

Alla pengar som samlas in denna kväll går till 
RIA och arbetet som de gör här i Järna.

Konserten har begränsat antal platser.  
Kostnadsfria biljetter kan hämtas i  
församlingshemmet vardagar kl 10.00-14.30 
(öppet till kl 18.00 den 7 och 9 februari). 
Biljetterna kan hämtas fr.o.m. den 30 januari.

INGMAR JOHÁNSSON
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JULEVANGELIET

Kvinnan som skulle föda
Det är sent på kvällen en kall decembernatt. Staden 
är mörk och tyst, nästan helt öde. Men en man och 
en ung kvinna går från hus till hus för att få hjälp.

Stora, tunga snöflingor faller från 
himlen. Den kyliga december-
vinden slår mot deras ansikten. 
Kvinnan, Maria, är höggravid och 
nu har hon börjat få värkar. De 
har varit på stadens sjukhus, men 
där finns ingen plats för dem.

– Vad ska vi göra? Finns det ingen 
som kan hjälpa oss?

Hennes man, Josef, undrar samma 
sak. Men han gör vad han kan för 
att hålla Marias mod uppe.

– Det löser sig, säger han. Här 
framme ser det ut som att vi kan 
få hjälp.

Paret kommer fram till ett idylliskt 
villaområde. Snön har precis bör-
jat täcka de välvårdade tomternas 
gräsmattor. Josef ringer på dörren 
till det första huset på gatan. Men 
ingen öppnar. Han går vidare till 

nästa hus. Och nästa. Och nästa.  
Till slut ser han hur en lampa 
tänds och han hör att någon låser 
upp dörren. En märkbart trött 
kvinna öppnar och tittar förvånat 
på paret som har ringt på dörren.

– Förlåt att jag stör, säger Josef. 
Men min fru håller på att föda 
och vi får ingen plats på sjukhuset. 
Kan du hjälpa oss?

Kvinnan blir helt ställd av den 
oväntade frågan mitt i natten. 
Men efter ett par sekunder säger 
hon att paret ska komma in. Hon 
leder Maria och Josef in till husets 
lilla gästrum.

– Säg till om ni behöver något, 
säger kvinnan.

Maria lägger sig i den lilla och 
ganska obekväma sängen. Hennes 
värkar tilltar. Nu är barnet på väg.

Den natten föder Maria sitt barn, 
en liten pojke. Hon lindar honom 
i en filt innan han läggs i en korg. 
Barnet får namnet Jesus. Utanför 
fönstret fortsätter snön att falla.

Vad står det i Bibeln?
I Lukasevangeliet (kapitel 1 vers 
26-38) kan vi läsa om tiden före 
Jesu födelse. Allt börjar med att 
Gud sänder ängeln Gabriel till 
Maria för att berätta att hon ska 
bli gravid och föda en son. Hans 
namn ska vara Jesus. Barnet ska 
vara Guds son och är heligt.

Maria var trolovad med Josef. När 
han fick veta att hon väntade barn 
ville han bryta trolovningen. Men 
i en dröm fick han se en ängel 
som uppmanade Josef att stanna 
hos Maria, eftersom hennes barn 
tillkommit genom helig ande. När 
Josef vaknade gjorde han som 
ängeln hade sagt.

TEXT OCH BILDMONTAGE DANIEL CLAESSON

∆



11

Det hände sig i Betlehem
I Lukasevangeliets andra kapitel, 
det som kallas Julevangeliet, kan 
vi läsa om Jesu födelse. Josef och 
Maria är i Betlehem för att skatt-
skrivas när Maria får värkar. Det 
finns ingen plats för dem i stadens 
härbergen, så de tvingas söka 
skydd i ett litet stall.

Där föder Maria sin son, som hon 
lindar och lägger i en krubba - en 
låda för djurfoder. Den nyfödda 
pojken får namnet Jesus, precis 
som ängeln Gabriel hade sagt.

I Matteusevangeliets andra kapitel 
berättas det om österländska 
stjärntydare som ser ett nytt ljus 
på himlen, en stjärna. De går då 
till Jerusalems kung Herodes och 
frågar honom:

– Var finns judarnas nyfödde kung? 
Vi har sett hans stjärna gå upp och 
kommer för att hylla honom.

Denna nyhet gör Herodes orolig. 
Han vill inte att en ny kung ska 
ta över hans rike. Därför skickar 
Herodes stjärntydarna till  
Betlehem för att undersöka och 
rapportera tillbaka till honom.

Männen följer stjärnan till stallet 
i Betlehem, där de hittar Jesus och 
Maria. Stjärntydarna faller ner på 
knä framför barnet och lämnar 
gåvor i form av guld, rökelse och 
myrra.

I en dröm får stjärntydarna upp-
maningen att inte åka tillbaka till 
Herodes och berätta om vad de 
har sett i Betlehem. Därför väljer 

de en annan väg när de ska åter-
vända hem till sitt land.

Stjärntydarna kallas för de tre vise 
männen, men det finns ingen infor-
mation om hur många de faktiskt 
var. Man brukar säga att de var tre 
eftersom de hade med sig tre gåvor.

”Var inte rädda. Jag bär 
bud till er om en stor 
glädje, en glädje för 
hela folket. I dag har en 
frälsare fötts åt er i  
Davids stad, han är 
Messias, Herren.”

Luk 2:10-11

JULEVANGELIET

11
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GUDSTJÄNSTER OCH MUSIK MED JULTEMA

Julen i Järna-Vårdinge pastorat
Första advent 27 november 11.00
Vårdinge kyrka
Gudstjänst
Vårdinge kyrkokör sjunger.  
Anton Lövstedt spelar trumpet

Söndag 11 december 14.00
Ytterjärna kyrka
Solåkragudstjänst med lucia

Söndag 11 december 16.00
Vårdinge kyrka
Julkonsert
Vårdinge kyrkokör. Solist, Olof Oscarson

Söndag 11 december 16.00
Överjärna kyrka 
Luciatåg
Framförs av elever från årskurs 4 i Mariaskolan 
och deltagare från kören Himlaljus

Tisdag 13 december 18.00
Vårdinge kyrka
Traditionellt luciatåg
Vårdinge barn- och ungdomskör 
Glögg och pepparkakor serveras på kyrkbacken

Julafton 24 december 11.00
Överjärna kyrka
Samling vid krubban
Sång av Caroline Flinck och Celine Sellbrand

Julafton 24 december 11.00
Vårdinge kyrka
Samling vid krubban

Julafton 24 december 23.00
Överjärna kyrka
Midnattsmässa
Järna kyrkokör 
Glögg och pepparkakor serveras på kyrkbacken

Juldagen 25 december 07.00
Vårdinge kyrka
Julotta
Sång, Linnea Petterson

Juldagen 25 december 07.00
Ytterjärna kyrka
Julotta

Annandag jul 26 december 10.30
Ljungbackens äldreboende
Andakt med julsånger

Nyårsafton 31 december 16.00
Ytterjärna kyrka
Nyårsbön

Nyårsafton 31 december 18.00
Vårdinge kyrka
Nyårsbön
Stämningsfulla sånger av stråkkvartett

Trettondedag jul 6 januari 16.00
Överjärna kyrka
Trettondagsgudstjänst
Patrik Ahlberg, flöjt 
Anna-Karin Schäfer, sopran
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Fem meningsfulla julklappar
JULKLAPPSTIPS

Det är snart jul. Kanske är du stressad över jul-
klappar som ska köpas? Här har vi samlat fem 
tips på meningsfulla julklappar.

Frälsarkrans

Ett fint och populärt armband. Frälsarkransens 18 pärlor 
har teman som rör livets alla med- och motgångar. 
Säljs i församlingshemmet för 60 kronor.

Willow tree-ängel

Fina änglar i olika former, med kärleksfulla budskap.  

Änglarna är ungefär 14 cm höga och handmålade. 

Säljs i församlingshemmet för 180-300 kronor.

Järnakorset
Järnakorset är ett smycke i silver eller guld. Det tillverkas 
av Forsbergs Guld i Örebro, efter en idé av Lars Eklund, 
Järna Hembygdsförening. Korset har en klöverbladsform, 
som är en symbol för treenigheten.

Järnakorset säljs i vårt församlingshem. De finns i två 
storlekar, i silver och guld. 

Lilla silverkorset kostar 345 kronor (inkl. kedja)  
Stora silverkorset kostar 395 kronor (inkl. kedja) 
Lilla guldkorset kostar 810 kronor  
Stora guldkorset kostar 890 kronor

Förändra någons liv

Ge en gåva för att människor själva ska kunna skapa sig 
ett tryggare liv. Du får ett personligt gåvobevis. 
Besök www.svenskakyrkan.se/gavoshop

Bibel för barn

Bibelns berättelser skrivna för barn. Från skapelsen till 

Uppenbarelseboken. Boken har många fina illustrationer. 

Säljs i församlingshemmet för 150 kronor.
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Gudstjänster i vinter
Här finns information om våra planerade gudstjänster, konserter och andra evenemang i  
december. Vill du ha information om händelser i januari och februari hänvisar vi till vår  
webbsida och vår Facebooksida. Ändringar i kalendariet kan förekomma.

December
Torsdag 1 december
Överjärna församlingshem: 12.00 Sopplunch,  
terminsavslutning med julgröt

Söndag 4 december
Överjärna kyrka: 11.00 Gudstjänst 
Vårdinge kyrka: 11.00 Gudstjänst

Tisdag 6 december
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Mässa

Onsdag 7 december
Överjärna kyrka: 19.00 Veckogudstjänst

Torsdag 8 december
Postillan: 12.00 Sopplunch, terminsavslutning  
med julgröt

Lördag 10 december
Överjärna kyrka: 16.00 Julkonsert

Söndag 11 december
Överjärna kyrka: 11.00 Högmässa 
Ytterjärna kyrka: 14.00 Solåkragudstjänst med lucia 
Vårdinge kyrka: 16.00 Julkonsert, Vårdinge kyrkokör 
Överjärna kyrka: 16.00 Luciatåg

Tisdag 13 december
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Andakt 
Vårdinge kyrka: 18.00 Luciatåg, Vårdinge  
barn- och ungdomskör

Torsdag 15 december
Överjärna församlingshem: 19.00 Julspel

Fredag 16 december
Överjärna församlingshem: 14.00 Julspel

Söndag 18 december
Ytterjärna kyrka: 9.30 Gudstjänst 
Överjärna kyrka: 11.00 Gudstjänst 
Vårdinge kyrka: 11.00 Gudstjänst

Tisdag 20 december
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Andakt

Julafton 24 december
Överjärna kyrka: 11.00 Samling vid krubban 
Vårdinge kyrka: 11.00 Samling vid krubban 
Överjärna kyrka: 23.00 Midnattsmässa

Juldagen 25 december
Ytterjärna kyrka: 07.00 Julotta 
Vårdinge kyrka: 07.00 Julotta 
Överjärna kyrka: 11.00 Högmässa

Annandag jul 26 december
Överjärna kyrka: 11.00 Gudstjänst 
Vårdinge kyrka: 11.00 Gudstjänst

Tisdag 27 december
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Andakt

Nyårsafton 31 december
Ytterjärna kyrka: 16.00 Nyårsbön 
Vårdinge kyrka: 18.00 Nyårsbön

Januari
Tisdag 3 januari
Ljungbackens äldreboende: 10.30 Andakt

Trettondedag jul 6 januari
Överjärna kyrka: 16.00 Trettondagsgudstjänst

Tips!
Klipp ut denna sida och 
sätt upp på kylskåpet.

KALENDER

Kyrktaxi
Beställ kyrktaxi till våra gudstjänster.
Södertälje taxi: 08-550 20 000  

(kundnummer Järna: 13101)
(kundnummer Vårdinge: 40029)

Gnesta taxi: 0158-301 10

Andakter
Varje tisdag kl 10.30 på  

Ljungbackens äldreboende i Järna.
En gång i månaden firas en mässa.

Andakterna och mässorna är öppna för alla
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Jag vill gå med i Svenska kyrkan

Namn

Gatuadress

Postnummer och ort

Telefonnummer

Klipp ut talongen och skicka till 

Järna-Vårdinge pastorat
Kyrkvägen 10
153 32 Järna

Du får då hem en inträdesblankett 
och ett frankerat svarskuvert. Fyll 
i blanketten och skicka till oss.

Du kan även anmäla dig direkt på 
vår webbsida, eller ringa vår expe-
dition på telefon 08-551 747 20.

NOTISER

Välkommen till Kliv in i vår
Är du dagledig man eller 
kvinna? Kom till Kliv in.

Kliv in är en öppen samtalsgrupp 
för daglediga. Vi träffas varannan 
tisdag kl 10.00 i Klockaregården 
vid Överjärna kyrka. Terminsstart 
17 januari. Kom och fika och prata 
om allt mellan himmel och jord.

Datum för Kliv in
Under våren träffas vi den 17 och 
31 januari, 14 och 28 februari,  
14 och 28 mars, 11 och 25 april 
samt 9 och 23 maj.

Om du har några frågor
Kontakta diakon Jenny Heickell, 
telefon 08-551 782 17.

Ge kollekt via Swish
Använder du Swish? Då kan 
du ge kollekt även om du 
saknar kontanter. 

Järna-Vårdinge pastorat har fått 
tre Swishnummer för kollekt, ett 
till varje kyrka. Vi har valt denna 
lösning eftersom att det ibland är 
olika kollektändamål i kyrkorna. 
Du kan självklart swisha valfritt 
belopp, men ange alltid Kollekt 
som meddelande.

Du som föredrar kontanter  
kommer självklart fortfarande 
kunna lägga dessa i kollekt också.

Det går att swisha alla dagar i 
veckan, men på grund av hur 
kollekten bokförs kommer endast 
kollektpengar som swishas på 
gudstjänstdagar att klassas som 
kollekt. 

Om du swishar en dag när vi inte 
firar gudstjänst går dina kollekt-
pengar alltid till RIA och deras 
verksamhet i Järna.

Våra Swishnummer
Överjärna kyrka: 123 037 92 71 
Ytterjärna kyrka: 123 189 97 98 
Vårdinge kyrka: 123 551 69 43

TEXT DANIEL CLAESSON * FOTO SWISH

Himlaljus är 
vår nya kör
Under hösten har en ny kör 
startats i Järna. Den heter 
Himlaljus och riktar sig till 
barn som är 7-8 år.

Himlaljus leds av kyrkomusiker 
John Rosenqvist Lidström och   
församlingsassistent Annelie  
Wagnefors. Kören träffas på 
onsdagar kl 14.30-15.00 i Järna 
församlingshem.

Varje övning inleds med en 
fruktstund, innan det är dags att 
sjunga tillsammans. I slutet av 
träffen har John eller Annelie en 
kort andakt.

Vill du veta mer om Himlaljus eller 
pastoratets andra körer? Besök vår 
webbsida eller ring expeditionen, 
08-551 747 20.
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Låt fler få  
fylLa fem!
Var femte sekund dör ett barn som inte hunnit fylla fem år.  
Men de barn som får leva i trygghet, med mat, rent vatten,  
sjukvård och omsorg, kan klara sina kritiska första år. Zaid har  
flytt från kriget i Syrien och leker nu varje dag i sanden utanför  
sitt nya hem i flyktinglägret Zaatari. I januari fyller han fem.  
Det är hans viktigaste födelsedag. 

Swisha din gåva till 9001223 eller  
SMS:a FEM till 72905 och ge 100 kr.
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BESÖKS- OCH POSTADRESS
Kyrkvägen 10, 153 32 Järna

EXPEDITION
E-post: jarna-vardinge.pastorat@svenskakyrkan.se 
Telefon: 08-551 747 20 
Öppettider: Vardagar 10.00–12.00, 13.00–14.30

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
Emma Mathiasson, ansvarig för gravfrågor: 08-551 782 14 
Anders Andersson, kyrkogårdsföreståndare: 
08-551 782 16, anders.g.andersson@svenskakyrkan.se

FÖLJ OSS I SOCIALA MEDIER
Facebook: Svenska kyrkan i Järna och Vårdinge 
Instagram: @svkjarnavardinge

KYRKORÅDET
Birgit Jahnson, ordförande: 070-832 95 30 
Susanne Bergström, vice ordf: 076-648 27 26

KYRKOFULLMÄKTIGE
Gösta Hoffman, ordförande: 070-874 92 35 
Susanne Bergström, vice ordf: 076-648 27 26

ÖVERJÄRNA FÖRSAMLINGSRÅD
Christina Fritshammar, ordförande: 070-673 75 98

YTTERJÄRNA FÖRSAMLINGSRÅD
Gösta Hoffman, ordförande: 070-874 92 35

VÅRDINGE FÖRSAMLINGSRÅD
Birgit Jahnson, ordförande: 070-832 95 30

JÄRNA-VÅRDINGE PASTORAT
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